= A U T O R I Z A Ç Ã O =

Autorizamos a publicação de: EXTRATO DE CONTRATO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, 04 de Fevereiro de 2013.

DÉBORA GOETZ
Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

1º Termo Aditivo ao Contrato: 001-12 PROCESSO: 161-11 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADA: Angela Maria Mayeji Rios ASSINATURA: 02-01-13 OBJETO: Referente a renovação do contrato de locação do imóvel sito a Rua Nelson Brihi Badur, nº 349 - Vila Tupy, Registro/SP, para uso e funcionamento do CAPS I (Centro de Atendimento Psicossocial). Secretaria Municipal de Saúde. MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 029-11 VALOR: R$ 1.524,00.

1º Termo Aditivo ao Contrato: 002-12 PROCESSO: 162-11 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADA: Tiyo Maeji Ialongo representada por Angela Maria Mayeji Rios ASSINATURA: 02-01-13 OBJETO: Referente a renovação do contrato de locação de terreno sito Lote 07, da quadra 08, Vila Nova Ribeira, acoplado na Rua Nelson Brihi Badur, nº 349 - Vila Tupy, Registro/SP, com área do terreno de 675m2, sendo 15m de frente e 45m aos fundos, para uso e funcionamento das atividades de jardinagem, laborterapia terapêuticas junto ao CAPS (Centro de Atendimento Psicossocial). Secretaria Municipal de Saúde. MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 030-11 VALOR: R$ 600,60.

1º Termo Aditivo ao Contrato: 003-12 PROCESSO: 163-11 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADA: Hélio Bruno Rossetti ASSINATURA: 02-01-13 OBJETO: Referente a renovação do contrato de locação do imóvel sito a Rua Capitão João Pocci, nº 470 - Centro, Registro/SP, para uso e funcionamento do PAM (Programa de Ações e Metas) Coordenação da Vigilância Sanitária e Coordenação da Vigilância Epidemiológica. Secretaria Municipal de Saúde. MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 031-11 VALOR: R$ 1.453,80.

1º Termo Aditivo ao Contrato: 004-12 PROCESSO: 164-11 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADA: Tereza Aparecida da Silva Matsumi ASSINATURA: 02-01-13 OBJETO: Referente a renovação do contrato de locação do imóvel sito a Rua São Paulo, nº 111 - Vila Fátima, Registro/SP, para uso e funcionamento do Departamento Municipal de Saúde. Secretaria Municipal de Saúde. MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 032-11 VALOR: R$ 1.091,04.

1º Termo Aditivo ao Contrato: 005-12 PROCESSO: 165-11 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADA: Kiyoshi Fujii ASSINATURA: 02-01-13 OBJETO: Referente a renovação do contrato de locação do imóvel sito a Rua José Grossi Filho, nº 421 - Centro, Registro/SP, para uso e funcionamento da Estratégia Saúde da Família (ESF), do Bairro Alay Corrêa. Secretaria Municipal de Saúde. MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 033-11 VALOR: R$ 326,52.

1º Termo Aditivo ao Contrato: 006-12 PROCESSO: 168-11 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADA: Sides Pereira ASSINATURA: 02-01-13 OBJETO: Referente a renovação do contrato de locação do imóvel sito a Rua Sinfrônio Costa, nº 686 - Centro, Registro/SP, para uso e funcionamento do Almoxarifado do Departamento Municipal de Saúde. Secretaria Municipal de Saúde. MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 034-11 VALOR: R$ 804,00.

CONTRATO: 001-13 PROCESSO: 173-12 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Flávio Poci Cabral Júnior ASSINATURA: 02-01-13 OBJETO: Referente a contrato de locação do imóvel sito a Rua Esmeralda nº 045, Centro, Registro/SP, para uso e funcionamento do CRAM (Centro de Referência de Atendimento a Mulher). Gabinete do Prefeito. MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 020-12 VALOR: R$ 20.663,40 VIGÊNCIA: 12 meses.
CONTRATO: 002-13 PROCESSO: 002-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Epcco Engenharia de Projetos, Consultoria e Construções Ltda. ASSINATURA: 07-01-13 OBJETO: Referente a contratação de empresa especializada para o fornecimento de material, mão de obra e equipamentos para os serviços de reparos descontínuos (tapa-buracos) no pavimento asfáltico existente em várias ruas neste município. Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras. MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 001-13 VALOR: R$ 7.914,30 VIGÊNCIA: 15 dias.
CONTRATO: 003-13 PROCESSO: 162-12 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Dupatri Hospitalar Comércio, Importação e Exportação Ltda. ASSINATURA: 07-01-13 OBJETO: Referente a aquisição de mobiliários, equipamentos hospitalares e odontológicos para melhoria na rede de atenção básica, a serem pagos com verba do Ministério da Saúde, conforme propostas nº 45685.872000/1110-01 e nº 11568.304000/1110.01. Secretaria Municipal de Saúde. MODALIDADE: Pregão Presencial n° 083-12 VALOR: R$ 18.281,80 VIGÊNCIA: 11 meses.
CONTRATO: 004-13 PROCESSO: 162-12 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Prodiet Farmacêutica S/A ASSINATURA: 07-01-13 OBJETO: Referente a aquisição de mobiliários, equipamentos hospitalares e odontológicos para melhoria na rede de atenção básica, a serem pagos com verba do Ministério da Saúde, conforme propostas nº 45685.872000/1110-01 e nº 11568.304000/1110.01. Secretaria Municipal de Saúde. MODALIDADE: Pregão Presencial n° 083-12 VALOR: R$ 5.594,00 VIGÊNCIA: 11 meses.
CONTRATO: 005-13 PROCESSO: 003-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Freedom Gerenciamento Técnico de Serviços Ltda - EPP ASSINATURA: 11-01-13 OBJETO: Referente a contratação de empresa para locação de 03 tendas, tipo pirâmide 10X10m, 100 mesas e 400 cadeiras de plástico na cor branca, um tablado com escada e 02 portais de entrada em box struss tamanho 5X3m ,para a realização do Torneio Intercolonial de Tênis de Mesa a ser realizado nos dias 18, 19 e 20 de Janeiro de 2013, no Ginásio Governador Mario Covas e Ginásio RBBC neste município. Secretaria Municipal de Esportes. MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 002-13 VALOR: R$ 7.800,00 VIGÊNCIA: 03 dias.
3º Termo Aditivo de 3,6616707% à Ata de Registro de Preços da empresa Comercial Panorama Ltda. - ME PROCESSO: 148-11 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Comercial Panorama Ltda. - ME ASSINATURA: 15-01-13 OBJETO: Referente a aquisição de saneantes e utensílios de limpeza para atender a demanda da secretaria Municipal de Educação. Secretaria Municipal de Educação. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 056-11 – Registro de P
reços VALOR: R$ 4.327,68.
3º Termo Aditivo de 6,6746151% à Ata de Registro de Preços da empresa Paulo Yoshio Tezuka PROCESSO: 148-11 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Paulo Yoshio Tezuka ASSINATURA: 15-01-13 OBJETO: Referente a aquisição de saneantes e utensílios de limpeza para atender a demanda da secretaria Municipal de Educação. Secretaria Municipal de Educação. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 056-11 – Registro de Preços VALOR: R$ 7.197,12.
2º Termo Aditivo de 3,9099932% à Ata de Registro de Preços da empresa Comercial Center Valle Ltda. PROCESSO: 148-11 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Comercial Center Valle Ltda. ASSINATURA: 15-01-13 OBJETO: Referente a aquisição de saneantes e utensílios de limpeza para atender a demanda da secretaria Municipal de Educação. Secretaria Municipal de Educação. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 056-11 – Registro de Preços VALOR: R$ 1.728,87.
CONTRATO: 006-13 PROCESSO: 001-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: EPE - Engenharia e Construções Ltda - EPP ASSINATURA: 17-01-13 OBJETO: Referente a contratação de empresa especializada na execução dos serviços de tapa-buracos nas ruas deste município. Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras. MODALIDADE: Convite n° 001-13 VALOR: R$ 65.810,00 VIGÊNCIA: 40 dias.
CONTRATO: 007-13 PROCESSO: 007-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Maxxi Produções de Áudio Ltda - ME ASSINATURA: 25-01-13 OBJETO: Referente a contratação de empresa para sonorização, iluminação, palco e cobertura para o evento " Festival Cultural de Férias", que acontecerá na Praça Beira Rio nos dias 25, 26 e 27 de Janeiro e 01, 02 e 03 de Fevereiro . Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo. MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 003-13 VALOR: R$ 7.900,00 VIGÊNCIA: 11 dias.
CONTRATO: 008-13 PROCESSO: 172-12 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Cardoso & Oliveira Construtora Ltda. ASSINATURA: 30-01-13 OBJETO: Referente a contratação de empresa visando a execução dos serviços de reforma do salão do júri no fórum da Comarca de Registro/SP. Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras. MODALIDADE: Convite n° 033-12 VALOR: R$ 22.372,56 VIGÊNCIA: 60 dias.
1º Termo Aditivo de 0,3946% à Ata de Registro de Preços da empresa CM Hospitalar Ltda. PROCESSO: 125-12 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: CM Hospitalar Ltda. ASSINATURA: 30-01-13 OBJETO: Referente a aquisições futuras de suplementos e fórmulas alimentares destinados aos pacientes do município com prescrição médica para uso de dieta enteral ou oral balanceada. Secretaria Municipal de Saúde. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 065-12 – Registro de Preços VALOR: R$ 447,00.
CONTRATO: 009-13 PROCESSO: 008-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Aron Borges, representado por sua procuradora Rosemary de Jesus Viviani Borges ASSINATURA: 31-01-13 OBJETO: Referente a renovação do contrato de locação de imóvel, sito a Rua Projetada A, nº 180 - Vila Godoy, Registro/SP, para uso e funcionamento Estratégia Saúde da Família (ESF) Arapongal Oeste. Secretaria Municipal de Saúde. MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 004-13 VALOR: R$ 3.312,00 VIGÊNCIA: 01-02-13 a 31-07-13.
Termo de Rescisão ao Contrato: 042-11 PROCESSO: 059-11 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADA: Mariana Mitsuko Magário representada por sua procuradora Shigueko Magário Azuma ASSINATURA: 31-01-13 OBJETO: Referente a renovação de contrato de locação de imóvel sito a Rua Lúcio Marques, nº 447, Centro, para uso e funcionamento da Creche. Secretaria Municipal de Educação. MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 014-11.
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO em 04 de Fevereiro de 2013.